

## Logenytt amerikansk frukost 20 mars 2016

En av logens traditioner med anknytning till Amerika och amerikanska förhållanden, en frukost eller snarare en brunch på amerikanskt vis avåts denna söndag på Sinnenas Hus. Ett 50-tal Vasa-syskon och ett 20-tal gäster samlades vid 10-tiden. Vi inledde med en tipspromenad inomhus med frågor om USA och dess historia. Och vi som hade glömt fick på nytt lära oss att Alaska är den största delstaten och att den köptes av Ryssland en gång i tiden. Inte heller kom alla ihåg vem som var USAs andra president (James Adams) eller kom ihåg ”The Boston Teaparty”, början till frigörelsen från England.

Br Rune Johansson skrapade ihop 9 rätt av 10 möjliga och var närmast rätt svar på utslagsfrågan, så han förärdades ett vackert paket, misstänkt likt en inslagen chokladkartong.

Så var det dags för arrangörsgruppen genom Sy Elisabeth Widell att hälsa välkomna till bords och vi kunde ägna oss åt brunchen: scrambled eggs med bacon och prinskorv, pannkakor med lönnsirap, coleslaw mm mm, allt väl tillagat av köket.

Huvudpunkt på sammankomsten var ett föredrag av Carl Axel Ekman om Garissa i nordöstra Kenya och den verksamhet han startade där 1989. Han var då utsänd som läkare av Rotary och hans intryck av problemen och misären i Garissa fick honom först att säga: ”Aldrig mer!” Men hans hustru fick honom på andra tankar och de började i liten skala att bygga upp en verksamhet, inriktad på flickors och kvinnors problem. Idag arbetar man med utbildning, det finns en förlossningsklinik, man utbildar så kallade jordemödrar om förlossningskomplikationer, så att de snabbt tar en kvinna med problem till sjukhuset för adekvat hjälp. På så sätt har barnadödligheten kunnat minska. Ett annat stort projekt är att få könsstympningen att upphöra genom att informera både kvinnor och män om de risker som kvinnorna utsätts för, speciellt vid förlossningar.

Man har startat ett fotbollslag som har kopplingar till Elfsborg. I Garissa finns också ett flickhem som tar emot i första hand föräldralösa flickor men även andra flickor och som erbjuder grundläggande utbildning och gymnasieutbildning. Några elever har också kunnat gå vidare till universitetsstudier.

Carl Axel Ekman avtackades med en gåva till Garissa och en blombukett för egen del.

Som vanligt fanns det ett lotteri med ett imponerande vinstbord, som fördelades till glada vinnare. Ordförande Sy Kristina Dahlberg-Anderson tackade arrangörsgruppen för ett gediget arbete och riktade också ett tack till alla som bidragit till vinstbordet. Som avslutning läste hon en dikt av Fröding.

Hans Holmqvist, logehistoriker.